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

futebol, com a participa­
ção das várias equipes
formadas pelos departa­
mentos de trabalho da
empresa. Por volta das

15h30 foi servido um ca­

fé. Foi o principal even­
to para a comemoração
dessa data já realizado

desde a fundação da

Lunelli, na Área Indus­

trial de Corupá, Estrada
Itapocu-Hansa, em JU­
lho de 1991.

Diretora Viviane Lunelli divulga o primeiro boletim interno

•

missa,
-,

Evento iniciou commissa na Igreja Nossa Senhora Aparecida Fotos: Horst Baümle

Cerca de 230 funcionários confraternizam em almoço

Alvori, do Setor de Acabamento, venceu o concurso do slogan

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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TERAPIA OCUPACIONAL
.

371-<1336. 9962-4011

2:J�. Si�9io Spizia
Crefito-5/ 621 FPTO

Formação:
* Terapeuta Ocupacional
* Neurologia (pós-graduando)
* Confecção de Órteses

'I

ii�JlbtI_
• �._� � I � �·'Ç::����·!·I r·:..
Rua .João. Planinscheck, 302 /

PERMUTA CASA EM ITAJAíX CASA EM JARAGUÁ
Casa de alv. cl área de 240,OOm2, contendo 2 suítes, sala, cozinha, bw , área de
serviço, garagem. Terreno cl + ou - 400,OOm2, todo murado, localizada no Bairro

(ordeiros.em Itajaí/Sc. Valor RS 85.000,00

ESSA NUNCAMAIS!!!
Casa de alvenaria c/ 120,OOm2, contendo 2 qtos, sala, cozinha, bwc, garagem + sobrado nos
fundos, c/72,OOm2, contendo quarto, sala, bwc, área de churrasqueira. Terreno c/4Ó6,OOm2
(14x29) todo murado. localizado na Rua_692, loteamento Garcia, Bairro Estrada Nova. Esse

excelente imóvel tem o valor muito espeCial de RS32.000,00
,-.. .J

. � .

imovers

AMIZADE - Vende-se ou troca-se,
c/168m2• Tratar: 370-1410.

BARRA DO SUL - Vende-se, a 800'
, m da Lagoa. R$ 19.000,00. Tratar:

3738375.

BARRA VELHA - Troca-se sobrado'
por casa em Jaraguá do Sul. Tratar:
370-9282.

BARRA VELHA - Compra-se, pago até
R$10.000,00, à vista. Tratar. 371-6238.

BARRA VELHA - Vende-se,
sobrado, c/ 3 qtos., sala, coz.,.2
bwc, gar, cl chur., 100m'da praia.

CRÉDITOS
PARA COMPRA DE IMÓVEIS, CONSTRUÇÃO,

REFORMA OU CAPITAUZAÇÃO DE SUA EMPRESA

DE R$ 20.000,00 AR$150.000,00.

Prestações a partir de
R$ 214,00 mensais.

Trabalhamos com autorização
do Banco Central.
Plantões sábados,
domingos e feriados.

322-75050119:121-6142,
'- c/ Mauricio "

Tratar: 370-7441 ou 9905-3941.

BARRA VELHA - Vende-se ou troca­

se, em alv., cl 3 qtos., mobiliada e. _

demais dep. R. José Cearã da
Costa. Aceita-se casa de menor valor
em Jaraguá do Sul ou imediações.
Valor aprox, R$ 25.000,00. Tratar
371-5592. c/ João.

BARRA VELHA - Casa de alvenaria,
no Centro, a 700m da praia. Casa
com 12x9 e terreno com 13x25.
Valor a comb. Aceita-se negociação.
Tratar: 373-1848. cl Renice.

BARRA VELHA - Vende-se, mista,
c/156m2_ R$ 25.000,00. Tratar:
376-1804, cl Loreno.

CENTENÁRIO - Vende-se, de 2
pisos, semi-acabada, cl 360m2• c/ +
1 casa de alv. nos fundos, cl 75m2•
R$ 45.000,00 (as duas). Tratar:
370-3109.

CHICO DE PAULO'- Vende-se,
madeira, 80m2• Terreno cl 580m2•
R$ 20.000,00. Tratar: 9104-4588.

CURITIBA - Troca-se, no Bairro
Santa Felicidade, cl 3 qtos., 2 bwc,
gar, p/-2 carros, de esquina, por
casa em Jaraguá do Sul, até
R$ 50_000,00. Tratar: 371-4626.

CURITIBA - Vende-se, alv., cl 3

qtos. e demais dep, Terreno c/
2.500m2 e casa cl 144m2

.
construlda. R$ 65.00.0,00 ou troco
por casa de menor valor em Jguá do
Sul. Tratar: (41) 265-7047.

CZERNIEWICZ - Vende-se, 800m da

rua principal. Casa cl 270m e.

terreno cl 1400m. Tratar: 371-0742.

CZERNIEWICZ - Vende-se, sobrado
cl 267m, 3 qtos., 2 banheiros, 2 salas,
cozinha, área de serviço, garagem pi
2 carros. Próx. ao Parnaem frente ao

n·134. Tratar: 275-0845.

ESTRADA NOVA - Vende-se, alv.,
nova, 93m2, 2 qtos. R$ 25.500,06.
Tratar: 997�8386. CRECI 8490.

GUAMIRANGA - Vende-se, próx,
Dalcelis. alv. R$ 15.000,00. Tratar:
373-1118, cl Jair ou Vanilda.
Aceita-se contraproposta.

GUARAMIRIM - Vende-se, Bairro

Avaí, madeira. cl 54m2• R$12.00o.,Oo..
Tratar: 373-3128, cl Wilson.

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se ou

troca-se por imóvel de menor valor,
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
140m2• terreno el 450m2, el
piscina. R$ 70.000,00. Tratar:
371-4225, el Alceu.

VILA LENZI - Vende-se, cl 96m2•
Terreno cl 480m2, c/ mais 2 meia­

água, nos fundos, ficam 2
.

telefones. R$ 65.000,00, neg.,
aceita troca por menor valor.
Tratar: 275-2860, c/ Sandro.

VILA LENZI - Vende-se, alv. e 2 de
mad. Por apenas R$ 40.000,00.
Rua António Carlos Ferreira. Tratar:
91044588.

VILA LENZI- Vende-se, alv., 3 qtos.,
2 bwe e demais dep.
Terreno el 468m2, e casa c/
118m2• No mesmo terreno uma

1/2 ãgua cl 3 peças. R$ 55.000,00.
Tratar: 372-0815.

VILA RAU - Vende-se. na Cohab, 7

peças, com escritura.

R$ 28.000,00. Tratar:371-9852
-,Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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APARTAMENTOS
EDIFíCIO DESCRiÇÃO DO IMÓVEL VALOR
Edo Tribess Centro: 2 darmo, si gara,gem R$ 250,00
Ed. Tower Center Centro: suíte +. 2 darmo (novo) R$ 650,00
Ed. Dianthus Cobertura cl acabamento de 1 a a combinar
Ed. Karine Centro: 2 darmo, cl garagem R$ 300,00

CASAS
I i LOCALIDADE DESCRiÇÃO DO IMÓVEL VALOR

I; Centro " Ótima C'i\)sa (alvo) cl suíte + 2 darmo R$ 750,00
I Vila Nova Casa boa (alvo) cl suíte + 2 darmo R$ 360,00 '

Casa alvo cr3 darmo cl abrigo pi carro R$ 300,00
Cas� alvo c/3 darmo cl garagem R$ 200,00

Imobiliária Jardim

Jaraguá Ltda. CRECIW572-J

SÁBADO, 4 de maio de 20024 CORREIO DO rovo

OFERTAS DA SEMANA'

vezes' sem juros

"

,VEIS
,

'

OM:ES·

�9upeiro 5, port.s
Jurapunã

1+4x de,'apenas

R

:Estófados
3X2 Lllgares Viena
1+4� .-. ai' , nas

R

---','
, .';'.

'

Dormltorlo Ponzam

Faça-nos uma Visitai,

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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.

CRECI934-J

1044- Loteamento Versalhes: Casa em alvenaria
(sobrado) em construcão (fase de acabamentol
com 270,00m2contendo 1 suíte + 2 qtos, sala
deTVIestar e jantar, copa, coz., lav., gar. para 3
carros.Terreno +- 480,00m2• RS 93.000,00

CORREIO DO POVO 5

Engetec Construtora e Imobiliária.
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-Q_S19

. E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

. Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772

1033 - (asa com 3 quartos, garagem pI
2 carros, bwc, Rua Dom 80sco'69. (Aceita-se

carro). RS 85.000,00

1055 - Amizade: Casa ern alvenaria c/ 140m2,
'área consto e 450m2 de área total do terreno. 1
suíte + 2 qtos, bwc, sala, cozinha e garagem pi 2

carros, próx. a Demicar

1027 - (asa em alvenaria com uma lanchonete
completa vi(ada para rua principal. Quase em

frente ao colégio Julio Karsten. RS 95.000,00
•

1041 . (asa em alvenaria, próximo ao Forum com sala de visitas com 2 ambientes,
suite com doset, socada, hidromassagem, 2 quartos e 1 suíte de visitas, cozinha com

armários embutidos revestido de granito, sala comercial independente, 'com 55,70
m2, solão de festas, 21inhas telefonicas,etc... RS220.000,00

1042 - Vila Nova· . Vila Nova - (asa em alvenaria Próximo o padaria Via
Pão. área: 450,00m2, coso com área de 144m2• Possui 1 suíte com

hidromossagem + 1 quarto, solo, cozinha, sola d� festas' com churrasqueira,

e bwc, piscina, etc. RS 70.000,00
'

�6 - AVAI/GUARAMIRIM - Cãsa em alvenaria,Uaprox. 133m2, c/ 1
suíte + 2 qtos, sala, coz., 2 bwc, escritório e demaisdep., piscina,

incluindo na parte interna os armários de 2 qtos e cozinha'. Terreno cl
; 364m2• RS85.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



.'

....

...

'�
g

�

VENDA
*

'

1052 - Água Verde - Casa - 'casa
mista ej 5 qtos, terreno ej 720m2
(15x48) - R$ 38.000,00
* 1151 - Chico de Paula - Casa - alv.
ej 173m2, 3 qtos - R$ 40.000,00
*, 1213 - Jaraguá Esquerdo - Casa -

,

alv. ej 3 qtos - R$ 50.000,00
,

* 1225' - Jaraguá Esquerdo - Casa -

mista, ,ej 4 qtos, local alto,
pavimentado - R$ 35.000,00
* 1351- Vila Nova - Casas (2 de alv.:e
1 madeira), em terreno ej 876,56m2
(23,80 x 36,83). Casa de madeira cf
100m2 e 4 qtos; casa de alv. menor cj
60m2 e 2 qtos, casa de alv. maior ej
,171m2, 3 qtos, chur. e gar. para 2
carros. R$ 150.000,00.
* 2022 - Centro - Terreno ej 609m2-
R$ 48.000,00
* 2034 - Centro - próx. Justiça Federal
- Terreno ej 793,48m2 - R$ 66.000,00
frente para 2 ruas
* 2081- Res. Bela Vista - Terreno ej
378,75m2 (15x25,25), próx.
Champagnat - R$ 25.700,00
* 2112 - B'arra - Terreno - 468m2
(26x18) - R$ 18.000,00 ,\

'" 2118 - Barra - Res. Joaquim Girolla -

,

ej asfalto - 420,OOm2 (15x28) - R$
23.000,00

'

* 2198 - Ilha da Figueira - Terreno -

próx. Escola Waldemar Sehmitz, ej
6625m2 - R$ 85.000;00
* 2233 - João Pessoa - frente pj Rod.
Manoel Francisco da Costa - esquina
ej 450m2 .(15x30) - R$ 14.000,00, a

5km da Weg II
'

* 2294 - Vila Lalau - próx. Colégio
Heleodoro Borges - terreno medindo
583m2 (15x39) - R$ 38.000,00 - Entrada
R$ 20.000,00 e saldo parcelado.
* 2319 - Vila Lenzi - Terreno - 308m2,
no alto. R$ 10.000,00
* 3000 - Ed. Cristiane Monique - suíté.
2 qtos, eoz. mobiliada, dep. ernprgada,
2 vgs garagem. -Área privativa de
128,09m2 - R$ 80.000,00
* 3012 - Ed. Eldorado - suíte + 2 qtos,
2 vagas gar., semi-mobiliada. R$
74.500,00 - aceita imóvel na praia de
Itapoá.
* 3019 - Centro - Apto - Ed. jacó
Emmendoerfer - Apto ej suíte + 1 qto.
R$ 59.000,00
* 3050 - Cond. Royal Barg - novo, ej
suíte, 2 qtos, sacada ej ehur. Prédio
ej piscina, salão pj festas, sala de
jogos. R$100.000,00 ,

,

* 3092 - Res. Bartel - Apto novo ej
suíte + 2 qtos:cj piso laminado - R$
45.000,00

'

* 3353 - Vila Nova - Res. Amarilys -

apto ej suíte, 2 qtos, salas con],
sacada c/ ehur. e garagem - R$

, 75.000,00
'

* 3356 - Vila Lenzi - Apto novo .: ej
suíte + qto, sacada ej ehur. e gar. R$
48.000,00

I, * 2118 - Barra - Terreno - no Res.' ,

II Joaquim Girolla - cj asfalto, área de

1�20m2 (15x28)
- R$ 24.000,�0

R. DOM,INGOS DA NOVA, 449

Fone/Fax: 275-0174 - 371�3124 - 275-0722

1002 - Centro - Comercial I
Residencial - casa alv., cf 154,89m2,
cf 4 qtos, 2 bwc, sala conj., copa,

, cozinhai lavand., chur. e garagem.
Terreno cf 341,60m2 (14x24,40) -

,

)

R$ 120:000,00

1173 - Czerniewicz - próx. Pama
- casa alv., cf 150m2, cf suíte, 2

qtos, salas conj., cozinha
rnoblllada. Terreno cf 314,90m2 -

R$ 75.000,00' - aceita troca cf
casa em Blumenau:

1092 - Baependi - alv., cf 163m2, cf
3 qtos, 2 bwc, sala visita, TV, copa,
cozinha, área cf chur. Terreno cf

405,32m'2 (17,50x23,15) -

R$ 80.000,00 - aceita apto em

Camboriú

1132 - Centenário - fundos WEG

II, casa alv., cf i40m2, cf 3 qtos.
Terreno cf 392m2. R$ 60.000,00

E�mail: girolla@netuno.com.br

LOCAÇÃO
* 602 - Barra do Rio Cerro - Casa de

alv. ej 2 qtos (próx. Malwee) - R$ 200,00
* 603 � Casa de alv. ej suíte + 3 qtos-
Nova Brasilia - R$ 650,00

'

'* 604 - Centro - Casa Alv. - ej 3 qtos -

R$600,00
'

,

* 607 - Casa central para flns'comerciais
ej 377m2 - R$ 2.400,00
* 608 - Casa de alvenaria ej 3 qtos, próx.
ao viaduto - R$ 400,00
* 618 - Apto ej 3 qtos - Av. Getúlio Vargas
-R$350,00
* 619 - Nova Brasilia - Apto - ej 3 qtos
(térreo) - Res. Mathedi - R$ 280,00
* 621 - Próx. Centro - Apto - no Res.

OttoJNovo), ej 2 qtos, ehur. R$ 370,00
* 623 - Apto ej 3 qtos - Próx. a MAx Mohr
- Vila Lalau - R$ 300,00

'

* 635 - Centro - Ed. Marquartdt -

Quitinetes - a partir de R$ 200,00
* 655 7 Sala ComI. ej 40m2 - semi- ,

mobiliada - Centro - R$ 400,00
* 657 - Sala ej 60m2, próx. Angeloni -

R$300,00
* 658 - Sala comI. ej 20m2 - Ed. 'Royal
Barg - R$ 300,00
* 659 - Sala comI. ej 70m2, 2 ambientes

- Centro Médico Odontológico - R$
280,00
* 661 - Sala ey 60m2, próx. a Gráfica

Régis - R$ 500,00
* 664 - Sala comI. nova, 1º piso, ej
300m2 - Av. Pref. Waldemar Grubba

(Quase em frente ao Nova Era) - R$
660,00
* 666 - Sala comI. ej 200m2 - Próx. a

Florisa - Vila Lalau - R$ 380,00
* 670 - Sala comI. ej 180m2 c Guaramirim
-R$ 700,00

'

* 671 - Sala comI. ej 130m2 - Av. Mal.
Deodoro - R$ 750,00
* 673 - Sala ej 60m2, próx. ao Colégio
São Luis - R$ 400,00
* 674 - Sala comI. cj 50m2 - próx. Weg I

-R$250,00
* 675 - Sala ej 90m2, semi-mobiliada -

R$350,00
* 676 - Salas cj 32m2 cada, na Av. Mal;
Deodoro próx. a Maeol, a partir de R$
250,00 ,

* 679 � Sala C/40m2, no calçadão - R$
400,00

'

* 680 - Sala comI. ej 50m2 - Av. Mal.
----

\

Deodoro - R$ 250,00
* 681- Sala comi. 'cj 120m2 (Recepção:
2 bwc's + 2 salas) - Ilha da Figueira - R$

1000 - Centro 330,00
* 682 - Sala comI. ej 70m2 ao lado da

- Sobrado cf .Confecção Manske - R$ 440;00
220m�, cf suíte * 683 -Salas comerciais - ej 50m2, Rua
+ 2 qtos, sala ,José Teodoro. R$ 280,00 ,

* 684 - Sala comI. ej 55rri2, no
íntima, Czerniewícz - R$ 350,00
escritório, * 697 - Sala ej 350m2, próx. ao Banco

garagem pf 2 do Brasil- R$ 2.500,00
* 804 - Galpão c/300m2 - Czerniewiez­

R$1.200,00
* 902-Terreno central ej 800m2, ao lado
da Diviflex - R$ 500,00

'

1131 - JARDIM CENTENÁRIO - casa

de alv. - Weg II, cf suíte, 2 qtos.
R$ 85.000,00

1211 - 19uá Esquerdo - parte alta -

casa cf 200m2, suíte + 3 qtos,
churrasqueira - R$ 100.000,00 -

aceita troca cf apto - Central cf 3 qtos.

1174 - CZERNIEWICZ - sobrado de
alv. - próx. a Gruta N. senhora de

Fátima, cf suíte; 2 qtos.
R$ 135.000,00

1297 - Vila LalaliÍ - próx. Cortinas Luzia'
- casa alv. cf 160m2, cf suíte + 3 qtos. R$
65.000,00 - aceita troca com outra casa

carros.

R$ 140.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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I

financ.
Recanto dos

Páss o João Pessoa. R$
3.000,00 + financ.

,

• Terreno 8000m2,.MasxWillian. Valor a
comb.

, O
• Co e área construída,
4 suítes +idependêncics. Semi-acabada.
R$ 180.000,00 i

• Casa alv. nova, Lot. Versailles, c/
145m2. Terreno 540m2• R$ 79.000,00

os e demais dep. Próx. à
s.,R$ 37.000,00.
OnF, no centro, com 1
e demais dep. R$

salas
Pomo. R$ 390,00

EDIFÍCIO
BRUNA

I

MARIANA

o edifício compreende: 12 andares, 94 apartamentos por andar
com 01 e 02 dormitarias. Todos os apartamentos possuem
garagem e sacada voltada para a Rua dos Imigrantes'

INVISTA NO SEU FUTURO!!!)

o edifício possui: lojas, recepção, hall de entrada, sala de

espera, salão de festas, churrasqueiravagas de garagem
/

'<,

I Adquiraum apartamento de 1 dormitório, sala, cozinha,
sacada e área de serviço, com apenas R$ 3.100,00 +

prestações e com 2 dormitórios R$ 4.000,00 + prestações.

A l\ffiLHOR oPÇÃo DE MORADIAE INVESTIMENTO ..

APARTAMENTO �

Anita,Garibalde •

Ótima localização,
apto por ándar, 1

suíte master, 2

suítes, 2 salas,
lavabo + dep., área

total 392m2•

Entrada de 50% +

CASA ALV.• Lot. Champagnat, cf 3
quartos, sàlas, bwc, coz., área de

serviço. R$ 90.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Intermediária' de

Vende: Alvenaria, c/ área 120 m2,
em terreno 512"m2. Rua Luiz

Pico�li, 128 (Vila Rau)
Preço: R$ 45.000,00

I '

Vende: Sobrado (semi acabado), c/
área 100m2, em terreno 1.100m2.

BR 280 Guaramiriní
Preço: R$ 75.000,00'

Vende: Madeira, c/ área 47m2, em
terreno 329 m2. Rua 938 - Ilote 190

-:- Lot. Ouro Verde

Preço: R$ 14.000,00

Vende: Alvenaria, c/área 230 m2,
em terreno 540 m2.

Rua 25 de Julho, 594 (Vila Nova)
Preço: R$ 70.000,00

<'

Vende: Sala comercialc/ área de 85
m2. Rua João Marcatto (Centro) Ed.

Chiodini - Sala 403. /

Preço: R$ 35.000,00

Vende: Ap. e sala comercial, cfárea
156m2. Rua Bernardo Dornbusch,

2021 (Vila Lalau)
Preço: R$ 64.000,00

-+ VENDE
-+ Sobrado cl área 210m2, em terreno 355m2. IR. Arduíno Pradi (Jaraguá Esquerdo),
Preço: R$ 90.000,00

.

-+ Casa alv., c/ 238 m2, em terreno 580m2. Rua Preso Castelo Branco, 21 (Vil;Lenz0 Preço;
R$ 90.000,00

oJ'

-+ ·Casa mista, ci.247m2, em terreno 1000m2. -Prôx. Salão Barg - (Bairro Rio da Luz) Preço:
R$ 33.000,00 ' e ;

-+ Casa alv., 03 dorm., em terreno 608m2. Rua 25 de Julho (Yila Nova). Preço: R$ 60.000,00
-+ Apartamento, contendo 1 suíte + 2 dorm., c/ área 75m2. Rua Goiás, 395 � Ed. Sonia

Magali - Ap. 204. Preço: R$ 52.000,00
.

-+ Apartamento, contendo 1 suite« 2 dorm .. Ed. Menegotti (Centro) Preço: R$ 60.000,00
-+ Terreno com área 469m2. Rua José Picolli esq. c/ Rua 902.(E,strada Nova). Preço: R$ 12.000,00
-+ Terreno com área 342m2. Rua Bernardina B. Muller (Vilã Lalau) Próx. ARWEG. Entrada
e saldo em até 24 parcelas
-+ Terreno(com área 1.018m2. Lot. Flamboyant - lote 19 (Jaraguá Esquerdo). Preço: R$
45.000,00 ,

VENDE

Vende: Casa em alvenaria, c/ área
105 m2, em terreno de 322 m2. Rua

Alfredo Hanemann, 106 (narra)
Preço: R$ 50.000,00 .

I

Vende: Ap. contendo 1 suíte + 2

dormitórios. Rua Goiás, 395 - Ed.
Sonia Magali - Ap. 204
Preço: R$,52.000,00

Vende: Alvenaria, com área 245 m2.
Rua Thomaz Francisco de Goes, 68

(Vila Lenzi)
Preço: R$135.000,00

Vende: Sala comercial (em
construção), c/ área 36 m2. Rua

Antonio Zimmermann �Ed. Topázio
Guaramirim. Preço: R$ 25.000,00

Apartamento novo,
contendo 1 suíte + 2

dormitórios, com
área 166,18 ru. O

prédio possui salão
de festas e piscina.'
Edifício Catarina

Erchinger - Apto .

-,

203 - Localizado na

lateral da Rua CeI.

Procópio Gomes de

Oliveira (Centro), ao
lado da Pizzaria

Caneri

Preço:
R$ 90.000,00
(Negoci�veis)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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PAut:ISTA
:PINTURAS

ORÇAMENTO ,:SEM

CeMPROMISSO, '

SERVIÇO PARCELADO.

1JR�'FAR: 276-1007,
APÓS AS 19H5

CENTRO - Vende-se ou troca-se,
grande, recém reformado no Edif.

Jaraguá. Tratar: 9963-8588 ou (11)
6976-4612, c/ Germano ou Cecília.

LAGUNA - Vende-se apto. Ed. Donga
Matos, Mar Grosso, 1 suíte c/
sacada, 1 qto., 1 bwe, lavanderia,
cozinha, sala c/ sacada. R$
70.000,00. Aceita-se imóvel em Meia
Praia (Itapema). Tratar: 370-8336 ou

9973-3560, c/ Osmar

LOT. DIVINÓPOLlS - Vende-se, c/ 2
qtos. R$ 35.000,00. Tratar:
91044588.

SANTO ANTÔNIO - Vende-se, em
eonstr., ej 2 qtos., gar., chur. e

.

salão de festas no Res. Jardim das
Mercedes. Entr. de R$ 8.ÓOO,00 + 1/
2 CUB por mês. Tratar: 370-7698, c/
Vilson.

VILA NOVA - Vende-se ou troca-se,
e/186,20m2, Ed. Porto Belo, c/ 4
qtos., lsuíte, lavabo, bwe soe., 2

sac., sala de jantar/estar/Tv, eoz. e
lav, c/ móveis sob medida. Novo, c/
piscina e salão de festas, c/ 2
vagas na gar. Valor a nego Tratar:

370-8336, c/ Osmar.

VILA RAU - Vende-se, R$17.000,00
+ finane. Caixa Econômica Federal,
ou troca-se por terreno. Tratar:

370-0816, c/ Silmara.

ÁGUA VERDE - Vende-se, próx.
Unerj, R. dos Imigrantes, 8.450m2 ••

Valor a combinar. Tratar: 371-6640.

AMIZADE - Vende-se ou troca-se por
carro terreno �/ 13x29. Tratar:·

.

27&0629.

AMIZADE - Vende-se, 530m, Rua
Emílio Butzke. Tratar: 9973-5212.

1
TERRENOS

+ Camposampiero I, Jaraguá Esquerdo. Valor R$
25.000,00. Terreno cl 702,00m2, esq., no

loteamento.
+ Terreno cl área de 442,00m2 (13x34L sito no

loteamento Piermann, próximo a escola Giardini Lénzi.
Valor- R$ 17.000.00.

1
+ Terreno cl área de 600,00m2 (15x40), sito a Rua

Henrique Bortolini, Jaraguá Esquerdo. Valor R$
22.000,00.
+ Terreno cl 405m2, esquina, Loteamento
Cristovão. Valor R$12.000,00:

.

CASAS

São

+ Casa de alvenaria cl 130,00m2, situado no

1
loteamento' Zangheline. Valor R$ 30.000,00.
+ 1/2 (meia) Água de Alvenaria, 30,00m2• No Ouro
Verde (Borre), Lote 207. Valor R$ 11.000,00
+ Casa de alvenaria cl 400,00m2• Centro
+ 112 (meia) Água de alvenaria, 40,00m2, na Rua
José Norloch, no Ana Paula II (Rua Asfaltada). Valor
R$ 17.000,00

1+
1/2 (meia) Água de Madeira. Loteamento Ouro

Verde. Valor R$ 14.000;00
+ Casa de 'alvenaria, cl 280,00m2, em construção
(70% concluído}, no Jaraguá Esquerdo. R$
05.000,00
+ Casa de alvenaria, cl 70,00m2, no Loteamento Ouro
Verde (Bar�a). R$ 14.000,00 entrada + 57x 380,00

AMIZADE - Vende-se lotes, próximo
Clube dos Viajantes. Valor a

combinar. Tratar: 9975-1:299.

AMIZADE - Vende-se, próximo Clube
dos Viajantes, 60% de entrada e

restante parcelado. Tratar: 9992-6045.

AMIZA'DE - Vende-se (13,5x27)\
próx. salão. R$·lO,OOO,OO. Tratar:
371-2357 ou 387-5612.

'

BARRA DO RIO CERRO - Vende-se,
c/416m2, 2km após a Malwee. R$
10.000,00, c/ escritura; Tratar:
9973-8386. CRECI 8490.

BARRA DO SUL - Vende-se, próx.
lagoa. R$ 3.500,00. Tratar:
276-0605, após 17 horas.

BARRA VELHA - Vende-se, terreno
próx. aeroporto. R$ 3.000,00. Tratar:
370-9282.

BARRA VELHA - Vende-se, entre o
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
ótimo estado. Tratar: 371-7842.

\

'CRÉDITO
R$ 8;422,00
R$ 9.660,00
R$ 10.296,00
R$ 11.997,00
R$ 13.289.,00
R$ 14.263,00
R$ 15.537,00
R$ 16.100,00

PARCELAS
R$ 125,28
R$ 143,07
R$ 153,15
R$ 178,45
R$ 197,67
R$ 212,17
R$ 231,11
R$ 239,48

Três contemploçôes mensais

REPRESENTANTE· PARA:
Jaraguá do Sul e Região
Silver Serviços Ltda
Rua: Barão do Rio Branco, 627
Fones: (47) 371-8153 / 9122-6233

pRÊMIO EX!RA
DIA DAS MAES

.

SETE DIAS EM PORTO SEGU��SSOAS
(PACOTE DE VIAGEM) PARA DUAS

.

-:

ATENÇÃO: o sorteio entre os consorciados seré na 1 "ossembléio, dia 11/05/02.

08S.: Dispomos· de cr�dito de R$ 3.695,00 até R$ 71.000,00

Consórc O

UNIAO

r

I '" r
--�------�------------------------------------�--------------------�----------------------�
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IMOVEIS, ,

oferece consórcio de imóveis para os clientes
.',

•

A MARIMAR IMÓVEIS OPERA NO MUNICÍPIO COM EQUIPE DE CINCO FUNCIONÁRI'OS, TODOS DEVIDAMENTE

TREINADOS E CAPACITADOS PARA DESEMPENHAR TRABALHO DE COMPRÁ E VENDA DE CASAS,
• APARTAM ENTOS, TERRENOS, CHÁCARAS, SÍTIOS, LOTEAM ENTOS; ALÉM DE ATUAR NA ÁREA DE CONSTR UçÃO

EM PARCEIRA COM TR ÊS ENG EN H EIROS DA CONSTR U çÃO CIVIL QU E PR ESTÀM SERVIÇOS NO MESMO

ESCRITÓRIO. HÁ MAIS DE SEIS ANOS E,M JARAGUÁ DO su L, A IMOBILIÁRIA INVESTE EM QUALIDADE PARA

GARANTIR MELHOR ATENDIM ENTO E PR ESTAÇÃO DE SERVIÇO AOS,CLI ENTES. PROPRIETÁRIO DO

• ,ESTABELECIMENTO DESDE AGOSTO DO ANO PASSADO, CIRINEU PAULO DASILVA.oiz QUE UM DOS

D I F E 'R E N C I A I S DA E M P R E SA É O CO N S Ó R C I O D E I MÓV E IS.
'

(
,

.. {'.'

- Nós fazemos a representação do Consórcio Battistella, uma das maiores

empresas administradoras, de consórcio do País. O funcionamento é similar
ao consórcio de automóvel, acontece com grupos fechados de 360 pessoas e

a cada mês acontece uma contemplação de três cartas de créditos
imobiliários destinado à compra, construção ou reforma de imóvel. A

qrande novidade é que pode ser usado o FGTS para a aquisição da carta de
'crédito -, explica. Ele destaca que também trabalham com financiamento
através do S FH, ficando responsável por toda parte burocrática do processo.

A Marimar é uma das i�obiliárias que faz parte da, ParcImóveis - parceria
firmada entre nove empresas 'do ramo imobiliário. "Esta é uma ferramenta que
nos possibilita um leque malor de imóveis para oferecer aos nossos clientes.
Nesse sistema de globalização, a solução para não ficar para trás é trabalhar
em parceria e acabar com o rótulo de concorrente inimigo. Essa é uma 'maneira
também de trocar idéias e experiências com outros corretores, buscando inovar
'e aprender coisas novas,
visões diferentes, uma vez

que nos reunimos

qulnzenalrnente para
trocar idéias e definir o
rumo' da parceiria -

PARCIMÓVEIS",
destaca.

EQUIPE DA MARIMAR BUSCA

E�CELÊNCIA 'NO ATENDIfv1ENTO
AOS CLIENTES

I

I
/1

•
..

.

•

•

)

•
..

•
..

.

•

•

•

I
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APTOS EM CONSTRUÇAO COM ADMINISTRAÇAO PROMA .SObradopara2moradias,té�:::oS��:�:s���!!Se����?s�ep.-pronto-part�superiorem

.

.

construção-Terrenoeom 600m', Lot. Versailhes-R$ 75.000,00
.Casaem alv. com 180m', na Rua Alexandre Koeler, 122-Figueira, ejsulte+ 2 qtos e demais dep.
-R$65.000,00
• Casaem alvenarlac/ 140m', 3quartos, sala, coz., bwe, terrenoej600m'- Rua LuizPíeol1i - R$
SO.OOO,OO-Aceita-se sltioJaraguãdoSul ou região.
• Casa mista ej 3 qtos e demaisdep. - Rua Carlos Meyer, 164- R$ 45.000,00
.Casaejsuíte+3qtos, Rua Angelo Benetta-R$75.000,00

.

• Sobrado parcialmente acabado -Lot.Versailhes-R$ 89.000,00 -

• ResidencialAmaiyllls, Aptos 304A, serní-rnoblãado, suíte + 2quartos. R$ 75.000,00
• 'Apto, n' 304 -suíte + 1 qto- Ed. Catarina Erehing- RuaAdolfo Fiedler, 304-R$ 75.000,00
• Apto, n' 302·Cond. Amizade-semi-mobiliado- 3 qtos e demais dep. -,R$ 44.200,00
• Apto, n'303 B- Ed. VitóriaRégia-Vila Lalau-Sqtcs e demals dep.vfêê 56.000,00

, .

.

TERRENOS/SmO
• Terreno - R. Alexandre Koeler-lIha da Figueira- ej 472m'- R$ 25.000,00
• Terreno-R. Marajó-lIhada Figueira(próx.l:lomago)-a negociar
.Terreno-R. JoséAguinaldodeSouza, 170- 720m'-R$35.000,00
.Terreno-Lot. Versalles4-Rua B projetada, lote 149-R$37.000,00
• Terreno ideal para uso industrial ej 20.000m', na R. Chico de Paula-R$130.000,00.
• Terreno emGuaramirim, local nobre para residência. R$ 22.000,00
• Terreno com 400,00m'-Rua Esplrito Santo-Centro-RS 25.000,00
• Terrenoejãreatotal de400,00m'- Nereu Ramos-ValortotalR$12.000,00.
• 2terrenos ej ãrea total de 6.707,00m'- Rod. BR 280; próx. ao Trevo de Guamiranga-R$
6O.000;00(eada).
• Terreno com ãrea de 102.752,00m'- RuaWalterMarquardt - R$ 250.000,00.
• Sítio com galpão de 600m'e depósito de 50m'+ casa em alvenaria de 100m'- Pr6ximo àSerra de
Pomerode-R$,130.000,00

Condomínio Residencial

EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em eonstr.- suíte +

2 qtos, sala estar/jantar, bwe social,
cozinha/chur., sacada, área de

serviço, e/2 vagas de gar.; Prédio
c/quadra poli esportiva, salões.de
festa - Rua Ner� Ramos. Entrada
43.436,50 + parcelas R$ 1.603,40

mensais a partir demar/02-
corrigidas pelo CUBo

Sunflower - Rua
José Emmendoerfer
(Próx. Márechall

- Aptos. n� 101 e 106, cf
123m2 - suíte + 1 qto. e
demais dep. Entrada de

R$ 30.712,97 e assumir

parcelas de R$ 855,00
corrigidas pelo Cubo

APARTAMENTOS PRONTOS

Rua Adolfo Saeanir 36 - Apto. com
306rg2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar, e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
chur., sauna; sala de ginástica, sala
de jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de: R$
150.00.0,00 à R$ 162.000,00 s/
acabo interno (pare. direto c/ o
proprietário)

Condomínio Ed. Dom Lorenzo: Rua
Marina Fnituo'so, esq. Leopoldo
Malheiro - Apto 2 qtos, 1 suíte + 1
qto, bwe social, sala estar/jantar,
sacada c/ ehur., copa/cozinha,
'lavanderia, 1 vaga de garagem.
Área c/ 118,51m2) - R$ 60.150;00
51 acab., entrega malo/02

Casa - Rua José Pomianowski, 65 - c/
suíte + 2 qtos e demais dep., terreno
c/400m2, troca por apto central,' ou

vende - R$ 65.000,00

ED. AMARYLLlS - Vila Nova - Rua
Angelo Torinelle, 78. Apto c/ suíte +

1 qto e demais dep. - R$ 57.000,00.
E suíte + 2 qtos e demais dep.,

'

semi-mobiliado - R$ 75.000,00
. \

EdificioMarina
em construção na

Rua Marina Frutuoso

• Aptos cf suíte + 2 quartos,
cf área de 140m2, sacada

c /churrasqueira.
Entrada

R$ 4S.117,18
+ parc.tde R$ 2.243,40,
corrigidas pelo CUBo

Entrega de
chaves em março de 2003.

Res. Phgenlx - Apto 204, c/ suíte + 2

qtos e demais dep., Rua Barão Rio

Branco, 1 gar. Entrada R$ 50.190,84,
pare. de R$ 1.181,74 (2.072 CUB) +
aeab. interno. Previsão pj término em

abril de 2003.

Casa - Rua Antonio Carlos ferreira,
1173 - suíte + 3 qtos, ej salão de

festa e gar. e demais dep. Área eonst.

c/190m2 e terreno c/450m2• R$
85.000,00 - troca-se por apto central

I

Casa - Rua Francisco De Goes, .800 -

Nova Brasilia, c/ suíte + 2 qtos e
. demais dep. Área const. de 160m2 e/
terreno c/400m2• R$ 60.QOO,00
(C/ estrutura pronta p/ sobrado)

LOCAÇÃO/APTOS/CASAS/SAlAS
• Casa - R. 250(1' 48, pr6x. Unerj. R$ 300,00
.' Casa -, R. José Pieolli, 122 - 3 qtos e demais dep. R$ 300,00
• Casa - R. 25 de Julho, fundos, 641- ej.qto, sala, eoz. e gar. R$ 2SO,00
• Sobrado - R. Barão do Rio Branco, 134 - Residencial ou comercial. R$ 600,00
• Ed. Eriea - R. Guilherme Hering - apto ej 1 qto + dep, R$ 275,00
• Apto Mal. Deodoro, 159-ej 3 qtos e demais dep. R$370,00
• Ed. Mariana Cristina - R. Bemardo Dombuseh, ej 3 qtos e demais dep. R$ 400,00
• Ed. Amarylles-R. Angelo Torinelli, 78- Vila Nova, ej suíte s- 2 qtos, sae. ejehur. e demais dep.
R$410,00
• Ed. Dianthus - R. Marina Frutuoso, - apto 604, ej suíte + 2 qtos e dep. empr., prédio ej piscina

I' e 2 vagas garagem - R$ 7SO,OO

I
• Ed. TowerCeilter-ej 1 suíte + 1 qto e demais dep. - R$ 450,00
• Ed. Towereenter-ej 1 suíte + 2 qto e demais dep. - R$ 680,00

I
'-Ed. Tower Center-satas de 101m' a 138m', ej garagem- R$ 400,00 a R$ 600,00
• Ed. Bãrbara - R. Epitãeio Pessoa, 532 -loja térrea, ej 72m' - R$ 700,00

'

I
• Ed. Bãrbara- R. Epitãeio Pessoa, 532 - salas, ej 40m', l' andar -R$ 400,00
• Ed. Bárbara- R. Epitãeio Pessoa, 532 - sala, ej 40m', 2' andar - R$ 350,00

I
• Ed. Érica - R. Guilherme Hering, 70 -loja térrea, cj 55m' - R$ 300,00
• Ed. Aster- R. Marina Frutuoso, 903-loja térrea, cj 64m'-R$ 300,00

I • Ed. Alberto Marangoni -.R. 25 de Julho -loja térrea, ej 26m' - R$ 200,00
• Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 - 3 salas térreas - 36m' - R$ 200,00 cada

I • Centro Comereial- R. Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, cj 32m' cada - R$ 280,00/2SO,00
• Loja térrea - R. Bernardo Dornbuseh, 136 - cj 660m' - R$ 660,00

I • Sala na Av. Mal. Deodoro, -1' andar, ej 250m'- R$1.000,00
,
• Sala na Av. Mal. Deodoro, - 2' andar, ej 250m' - R$ 800,00 •

L �

Edifício Tower Center - Rua João
Marcatto. esquina com Clemente
Baratto

PLANTÃO DE VENDA

- Apto. n2 902: suíte + 2 quartos-é
demais dep. com 2 vagas degaragern
- Preço: R$ 145.000,00, acabado.
- Apto. n2 802: suíte + 2 quartos e

demais dep. com 2 vagas de gara­
gem - Preço: R$ 130.000,00 acaba­
do.
- Apto. n2904/1003 c/ suíte + 1 quarto
e demais dep. c/ 1 garagem.
Valor R$ 75.000,00, s/ acabamento.
- Salas comercial executivas;
acabadas
c/138m2 - R$ 70.599,00
c/ 101,40m2 - R$ 51.874,00
c/ 105,26m2 - R$ 53.849,00
c/ 102,8m2 - R$ 52.591,00
(90% do CUB o m2) -

Parcelamento direto com a PROMA

TERÇAS/QUARTA DAS 17 AS 19HORAS -

Edifício Vitória Régia -

Apto. n2 303 A - área
de 111.70m2 - 3
quartos e demais dep.,
1 vaga gar. Rua Pedro
Avelino Fagundes, 45 -

'R$ ,55.000,00
'

Apto, nº 302 -

Cond. Amizade,
semi-mobiliado,
-3 qtos e

demaisdep.
R$ 42.500,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ó CORREIO DO POVO· 3
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. - .

CHãve CHãve CHãve CHãve CHãve

DÊ ESTA· SEGIRAtlÇfl 'fiRA,! 5011 fflMíLlfi.

* Ol-suite; 02 dormitórios
* Sacada' com churrasqueira
* 01 ou 02 vagas de garàgem
* Salão de festas
* Plày-ground
* Lccclizcçêo. Vila Nova

,

-

*
Preço espé,çia/ d? Iqhç:ame,nfo em

conõié}ôé$ fócilitadds de pagamento.

• Ret. 2201 CZERNIEWICZ­
Terreno cf (14x47) 658.0011)2, Ref. 2702 VILA I,.ALAU - terreno
próx. Rua da Celesc - sem' localizado na Rua Germano
edificação, cl fundamento e Horst - 583,00m2. R$ 38.000,00,
2 plantas - R$ 30.000,00 nego aceita entro R$ 20.000,00 + pare.

Ret. 2404 vILA LENZI - terreno
cf 682,00m2. , próx. a creche.

R$ 31.000,00
entro + pare. em 2 ou + vezes

Ref. 1055 AMIZADE - casa alv.
cl 160,00m2, cf 1 suíte, 2 qtos, 2
salas, copa, coz., lav., bwc, área
pi chur., piscina. R$ 48.000,00

Francisco Kreter, sln, terreno cl
450,0011)2 (15x30), cf3 qtos, 2 bwc,
cOZ., copa, gar., lav. R$ 28.000,00

Jose Theodoro Ribeiro, 4236, próx.
Soe. Vitória, terreno c/450.00m2• •

alv., sobrado: em cima 3 qtos,
sala, OOZ., e demais dep. Em baixo

•

sala comI. R$ 80.000,00

.

VOCÊPODE'IERUMABElAVISTA
/

'EDIFICIO MONACO

vln�

3 Dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem Salão de festas
Playground - 7 Pavimentos cf elevador - Financiamento

direto pelo Banco ou" pela Construtora.

Ref.:3809: APARTAMENTO EDIFICIO MÔNACO - C'om 01 e 02

dormitórios, sacada, churrasqueira coletiva, play ground, ótima

localização central. Entrado + parcelamento direto com a construtora

�QUIT{l� �N� -II. pm� WOL�
!,

•

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@nefuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934
·
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SÁBADO, 4 de maio de 2002

·Oírossol
IMÓVEIS

'\

371-7931BPABX

• ,COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

E-mail-imoveis@netuno.com.br

Cód.2054
CENTRO - Apto Ed.

Royal Barg - cl I 34 m2
Suíte + 2 quartos,

.

salão de festas e piscina.
Preço R$ 100.000,00

CÓC! 3083 CENTRO - Terreno c/ 450 m2

(15 x 30). Rua Centenário - Lat. Marechal
I Deodoro, Preço R$ 48.000,00

Cód 1028 AMIZADE - Casa de alv. c/
127m2 - Terreno e/432 m2 - 3 quartos.

Preço R$ 48.000,00

Cód 1133 NOVA BRASILlA - Casa
alv. c/151m2 - 3 qtos + 3 salas + 2 bwe

+ garagem. Preço R$ 85.000,00

I I

li
Cód 2037 CENTRO - Ed. Maguilú -

Apto 2 quartos .,' Preço R$ 40.000,00

Cód 3027 CZERNIEWICZ - Terreno
c/ 340 m2. RUa Richard Piske - Região

do fAMA. Preço R$ 24.000,00

Iii.

cf320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependências. Terreno e/2.590 m2 - fica
cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód 2051 AMIZADE - Apto 3 qtos,
sala, copa, eoz., gar., lav., campo de

futebol e salão de festas. Res. Amizade -

Preço R$ 37.000,00

Cod I 089 VILA NOVA - Sobrado em

construção c/350m2. Excelente vista do
centro da cidade R$ 115.000,00 (aceita
parcelamento e imóvel de menor 'valor)

Cód. 300 I - SANTA LUZIA - Lotes

com financiamento DIRETO ou pela CEF
(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód 1141 GUARAMIRIM - Sobrado

c/354m2. Suíte + 3 quartos, fica
cozinha sob medida. Terreno c/720m2.

Preço R$ 160.000,00

CHICO DE ,PAULO - Casa
de A1v. e/l 20 m2 - Suíte + 2 qtos - Próx.

Menegotti Malhas. Preço R$ 37.000,00

Cód 3090 FIGUEIRA - Terreno c/
337,50m2 (13.5 x 25). Rua José Ribeiro,

Preço R$ 17.000,00

Cód 1134 FIGUEIRA - Casa alv. c/
156m2 - 3 quartos + 2 garagens +

edícula 2 quartos. Preço R$ 50.000,00

Cód 1125 VILA NOVA - Casa alv.
180 m2 - Terreno 495 m2 .'- Suíte + 02

qtos. Preço R$ 105.000,00

Cód. 3093 VILA LENZI - Terreno cf
302m2 - Rua Esmeraldina Junkes Klein

Preço R$ 8.500,00

Cód 3086

JARAGÜÁ
ESQUERDO­
Terreno c/480 m2 -

Loteamento

CampoSampiero.
'Preço R$ 22.000,00

Cód 2053 CENTRO - Apto Ed.
Arno Reiehel - c/ 167 m2 - I suíte + 2

quartos - Fica eoz. sob medida.

Preço R$ 100.000,00

Cód 3091 CZERNIEWICZ - Terreno

c/405m2 (15x27). Rua Ernesto.J3,udolf
Fritz Sohn. Preço R$ 13.000,00

Cód I 120 VILA RAU - Sobrado c/
146m2 - 3 quartos. Próximo ao

Mini-mercado Franzner.

Preço R$ 37.000,00

Cód 3067 JARAGUÁ ESQUERDO
Terreno e/400'm2. Lot. Juv�ntus.

Preço R$ 17.000,00

--
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Na pele do bom moço Xande em "O Clone", Marcello

I' NOVQ�es ne� dIe longe lembra o fanlfa:r�oLRaí de ".Qdua�al°Por uatro. nterpretar um pape seno 101 proVi encr!
• ! para o ator "limpar" a imagem de garotão descolado.

, I
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I QUASE voando

Jorge Rodrigues Jorge/CZN

.

A exposição da dupla EdsonJunkes (fotógrafo, 24 anos)
e Sérgio Luiz Hornrich dos Santos (jornalista, 41 anos)
sobre o 2° Fórum SocialMundial, realizado no final de

janeiro deste ano em Porto Alegre (RS), trouxe para.
Jaraguá do Sul uma realidade pouco conhecidapor estas
bandas. Omaterial, composto por aproximadamente 60

.

fotos coloridas e acompanhadas por um texto referente

às imagens, é, antes demais nada, inf?rmativa, quase que
didática. O enfoque é objetivo e claro. Revela omaior'

movimento social promovido noBrasil em favor das

minorias, sejam elas brasileiras ou não. Cada foto

representa um documento, um instante de espontaneidade
e leveza diante das dificuldades do mundo atual.

Amostra, intitulada "Fórum SocialMWldial-Uma

Visão de Jaraguá do Sul", permanece até hoje no haal do

Bloco F da Unerj, A partir de segunda-feira poderá ser

vista naCEF (CaixaEconômica Federal).A intenção,
segundo o jórnalista Sérgio Homrich, é levar a exposição
para outros locais que tenham interesse no material.

Exposição de Junkes e

Homrich foi patrocinada
por sindicatos e terá

caráter itinerante

Piscinas completas e instolddos a partir e

guena entrada + 241 R$;.199�!90"�f"

Rua Walter Marquardt,744

370,-8200
I

Rua Bernardo Dornbusch, 2630

372-1798

PISCINAS FIBRA E VINIL - BANHEIRAS - MÓVEIS - PRODUTOS

E

"Entidades não-governamentais de outras cidades
da região já demonstraram interesse", revela o

jornalista, que teve algumas fotos censuradas pela
diretora doMuseuMunicipalEmílio da Silva. "Foi

o primeiro espaço que procuramos, mas, diante da

censura, optamos por abrirmão", comenta.
A diversidade de raças e amultidão reveladas nas

fotos de Ju?kes' falam por si. Sem contar as

informações sobre a cidade como espaço cultural,
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

estar em 2 amb., .copa, coz, c/
armários, lavand. Terreno c/392m2.
R. Marcelo Barbi, 608 - R$ 75.000,00

_SA_'B_A_D_O_/4_d_e_m_a_iO_d_e2_0_0_2 ����lÇlJ'IIIjBlllil!ji..�·--------���--------�tO�R=R=E�IO�D-O�PO-v-O-l-7

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.
e-mail: itaivan@netuno.com.br
Home page: www.itaivan.com.br

5032 - CZERNIEWICZ - Sobrado.c/
280m2, 2 dorrn., 2 bwe, sala c/
sacada, copa, coz. ampla, área
serviço, desp., gar. p/ 2 carros.

, Terreno c/ 1.4S0m2•
R$ 120.000,00 negociável

5119 - SCHROEDER - 2 casas, 1 casa

antiga c/130m2, c/ 3 dorrn., 1 bwe +

1 casa alv.. e/ 110m2, c/ pto
comercial. R. Mal. Castelo Branco,
7713. R$ 110.000,00 (negociável).
Pode ser vendido com a metade

5066 - NOVA BRASILIA - casa
mista, c/ 10S,60m2, 3 dorrn., 1

bwe, sala estar, copa, coz.,
-

lav.,gar. toda murada. Terreno c/
336m2. R. José Menegotti, 159 -

R$ 48.0QO,00

5110 - CZERNIEWICZ - Casa
alv. c/ 327,32m2, suíte + 3
dorrn., 2 bwe, jardim interno,

sala estar, jantar, livine, lavabo,
dep. emp. c/ bwe, gar. p/ 2

carros. Terreno c/ 4.988,SOm2.
R. Max Doering. R$ 190.000,00

5114 - AMIZADE - casa alv. c/
136,SOm2, Lot. Behling, suíte + 2
dorrn., sala estar, jantar, coz., área
serviço, bwe social, área de festas
coberta c/ ehur., gar. p/ 2 carros.

Terreno c/ 43S,89m2• R. Henrique
Behling. R$ 53,000,00 + finane

2440 - BARRA - Terreno esquina, c/
369,83m2 - R$ 21.000,00. Terreno
c/ 30S,SOm2 - R$ 17.000,00. R.

Bertha Weege

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Rllf. 6:79· BARRA DO RIO CERRO· Casa pré­
fabricada, toda c/ piso, c/i suíte, i qto, i

bwc (semi nova), R$ 37.000,00

Branco (defronte
policlínica) .

R$ 350.000,00

II
I
I

fONE: 47-374-l313
RUA MAl CAlTELO BRANCO, 380 !
TREVO � .tCHROEDER ... .tC

HILMAR HERTEL
CORRETOR DE IMÓVEII

,
CREel .te 9561

.

8ARTI�·HERTEL
ARQUITETA E URBANIJTA

CRIA .IC 59599-5

VENDE-SE.
L TERRENO se 416, com 3.500 m2, c/casa alv, ideal para mercado ou transportadora, I

o 1 km da BR 280, Prox. Kieoon, Bairro 'fieiras, Joraguá. Aceita négociar. RS 150.000,00 i
2. CASA em construção (147 m2), terreno 450 m2, prox. Marisol� R. Minas Gerais, !

em Sdlroooer (Aceito enlrada + parcelas ou troca p/< valor) .. � RS 28.000,00 !
3. CASA alvenario, 70 rn2,seJlli·nova,c/2 quarfoHdep, Bracioho - Schroeder.. RS 16.500,00 !
4. CASA misla(130 m2), terreno com 1125 m2"R. Dom Pedro, Rio Hern ...• " RS 40.000,00 ,
5. CASA em alvenaria, com 200 rri2, 4 quartos, 2 solos, 2 banheiros, belo jardim, lugar calmo,. 1

Rua Marcenno Zanella, a 800 m do Posto Mime em Schroeder . . . . . . . . . .. RS 55.000,00 !
. 6. CASA alv. 147 m2, 4 quartos, lerreno 450 m2, R. Guilherme Zerbio, (entro . RS' 50.000,00 !
7. CASA semi-ocoboda, 1:'/90 m2, Schroedor I, prox. Porque Aquático. . . . . . .. RS 26.000;00 !
8. CASA DE CHÁCARA com 14.500 m2, cosa 140 m2, 4 lagoas com peixes, bela visto, i

pomar, água do moro, em Schroeder I, � ••••.••••• RS 55.000,00 !
9. ESQUINA c/SAIA COMERCIAl(50m2), cma(75 m2) e imóvel(720m2), excelente ponto, I

próximo Marisol, Schroeder. íilceita negociar ••••• : •••.•• '•..•••••••.•. RS 80.000,00·1
1 (I. TERRENO urbano, 75 frenleX35m,c/água, R. Princesa Isabel, Schroeder __ . RS 50.000,00 1
11. TERRENO urhono, 800 m2, R. Dúque de (oxias - Schroeder•••••.•.••..• RS 9.000,00 ,
12. TERRENO urbano, 490 m2, loteamento .Garcia.· Aceito financiamento..... RS 5.000,ooJ
13. IMÓVEl RURAL, 21 IDÓrgos, fácil acosso, 4.000 palmeiros, 5.000 bananeiros, águo, !

Iag?OS,um rancho de madeira boa, em Duas�amas, Sduoeder••••••..• , RS 50.000,00 I
14. IMOVEL URBANO, c/ 4.888 m2 (52X94), sem benf , R. Marcehno laoella .• RS 35.000,00 i
15. IMÓVEL RURAL, c/24 morgas arf(lzeiras, Santa luzia .... '," ...• , ..•. RS 100.000,00 i
16. IMÓVEL RURAL. 1.50.000m2, (/2 (osm, água, arado, pasfagem, milho, aipim, gado, ,

golinhos, marrecos, palmitos, riacho, frenle p/2 rios,Br.atinho; Schroeder•. RS 300.000,00 i

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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empregos
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